
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

3 [] SEI. 202…

DELIBERAZIONE N. €718 del

rfOggetto: Presa d‘atto verbale di deliberazione n. 2505/DG del 11.09.2020 dell'A5P dl Messina "Autorizzazuone
‘

mantenimento efficacia rapporti contrattuali per mesi sei (6) sino al 28.02.2021 ex delibera n. 1554 del 07.06.2017

Aggiudicazione procedura per la fornitura di materiale specialistica per gastroenterologia occorrente alle Auende .

Sanitarie ricadenti nel Bacino Orientale della Sicilia.
I

Proposta N'ÀÈÀ, del__iML \

UOC Settore Proweditorato ‘

l

L'istruttore Il Responsabile Unico del Procedimento
Il apo ttore

!

(Dott.ssa Olga Marletta) (ing. Salvat '

@… \n; E v

* . . . ?
Reg15trazmne Contabile \

BudgetAnno Conto Importo Iva incl _Aut,

Budget Anno Conto Importo Aut.
\

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità
l

espbile
\

ari e Patrimoniale \

'occella)

Nei locali della sede IegoIe dell‘A7ienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola.

numinato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana
n. 196 dal 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, drm. f ha adottato la seguente deliberazione

…”…IIÙ



Il Direttore ad interim della U.O.C. Settore Provveditoratoed Economato

Premesso che:
. con verbale di deliberazione 1554 del 07.06.2017 l‘ASP di Messina in qualità di Azienda Capofila ha

aggiudicato la procedura di gara, indetta ai sensi degli artt. 3, 28 e 55 del D.Lgs n. 163/2006 , per la

fornitura triennale in somministrazione di materiale specialistico di gastroenterologia;

. gli esiti definitivi della procedura centralizzata sono stati recepiti da questa Azienda giusta verbale di

deliberazione n. 35 del 08.09.2017;

- la decorrenza dei rapporti contrattuali è stata convenzionalmente stabilita dal
01 .09.2017 con scadenza dei

rapporti contrattuali prevista per il 31 .08.2020;

Preso atto che con peo del 14.09.2020 l’Azienda capofila ha trasmesso il verbale di deliberazione n. 2505 del

11.09.2020 “Autoriuazione mantenimento dell‘efficacia rapporti contrattuali per mesi sei (6) sino al

28.02.2021 ex delibera n. 1544 del 07.06.2027 - Aggiudicazione procedura per la fornitura di materiale

specialistico per gastroenterologia occorrenti alle Aziende Sanitarie ricadenti nel Bacino Orientale della

Sicilia" (all. 1);

Che, con il sopraccitato verbale si dispone sino al 28.02.1021 il mantenimento dell’efficacia dei contratti di

cui al verbale di deliberazione n. 1554/2017 nelle more della definizione di analoga procedura di gara, con

riserva di risoluzione anticipata dei contratti qualora prima della scadenza dovesse intervenire

l’aggiudicazione della nuova procedura di gara;

Consideratoche:
- l’Azienda Capofila richiama gli esiti di cui alle riunioni del Gruppo Acquisti del Bacino della Sicilia Orientale

secondo i quali “l’intenzione generale del Coordinamento, per economicità dei tempi, di riaffldare le gare in

scadenza nel 2020 ai vecchi assegnatari e di prevedere la continuità delle gare ancora in atto e non oggetto

di nuova aggiudicazione con la stessa metodologia disposta dal Bacino nel verbale del 18.01.2018 secondo cui

« limitatamente alle agre in scadenza 0 scadute , in attesa dell’esoletamento delle stesse , le aziende

capofila provvederanno a predisporre, automaticamente delibere di autorizzazione all’utilizzo delle

precedenti risultanze di gara per un periodo di mesi sei, eventualmente rinnovabili»;

- ritiene di autorizzare il mantenimento dell'efficaciadei contratti in essere << al fine di dare continuità alle

forniture senza soluzione, per non intralciare elo interrompere l'attività assistenziale delle UU.OO.

Aziendali»;

Preso atto che risulta, altresi, trasmessa dall'Azienda Capofila una ulteriore pec cui è allegata la nota prot.

n. 0103419/20 del 10.09.2020 "Richiesta individuazione componenti tecnici per la gara per la fornitura di

materiale specialistico per gastroenterologia occorrente alle Aziende Sanitarie ricadenti nel Bacino Orientale

della Sicilia" con la quale è richiesto a ciascuna Azienda Sanitaria ed Ospedaliera del SSR di individuare i

referenti tecnici aziendali al fine di definire il capitolato tecnico della nuova procedura di gara (all. 2);

m



Preso atto che le esigenze palesate dall‘Azienda Capofila in ordine alla necessità di assicurare senza

soluzione di continuità le forniture di cui al presente atto ricorrono anche per questa ARNAS Garibaldi;

Rilevato che il consumato storico dell‘anno 2019 per la fornitura di materiale specialistico per

gastroenterologia ammonta a complessivi €. 174.590,98 Iva inclusa;

Che attese le superiori considerazioni, nelle more della definizione dell’iniziativa di gara centralizzata, si

rende necessario assicurare senza soluzione di continuità la fornitura di materiale specialistico per

gastroenterologia e, dunque, disporre il recepimento del verbale di deliberazione n. 2505/2020 con cui

l’ASP di Messina ha autorizzato il mantenimento dell'efficacia rapporti contrattuali per mesi sei (6) sino al

28.02.2021 ex delibera n. 1544 del 07.06.2027 - Aggiudicazione procedura per la fornitura di materiale

specialistico per gastroenterologia occorrenti alle Aziende Sanitarie ricadenti nel Bacino Orientale della

Sicilia";

Rilevato che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al

28.02.2021, desunta dal consumato storico anno 2019, ammonta ad €. 87.295,49 iva inclusa da imputare sui

Conti Economici 20001000060 - DISPOSITIVI PROTESICI IMPIANTABILI E PRODOTTI PER OSTEOSINTESI;

20001000052 . PRESIDI MEDICO -CHIRURGICI SPECIALISTICI, autorizzazione di spesa 104 sui: vari budget

2020/2021;

Preso atto della autorizzazione rilasciata Gruppo Acquisti del Bacino della Sicilia Orientale e dall'ASP di

Messina e di cui al verbale di deliberazione n. 2505 del 11.09.2020;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui 51 intendono integralmente riportate e trascritte:

- di prendere atto del verbale di n. 2505 del 11.09.2020 con cui l’ASP di Messina, in qualità di Azienda

Capofila. dispone sino al 28.02.2021 il mantenimento dell’efficacia dei contratti di cui al verbale di

deliberazione n. 1554/2017 nelle more della definizione di analoga procedura di gara, con riserva di

risoluzione anticipata dei contratti qualora prima della scadenza dovesse intervenire l’aggiudicazione della

nuova procedura di gara;

- di disporre. attesa l‘autorizzazione dell'Azienda Capufila . il recepimento del superiore verbale di

deliberazione e , dunque, il mantenimento dell'efficacia dei rapporti contrattuali afferenti lo stesso sino al

28.02.2021;
- di aesicurare la copertura finanziaria per ie forniture di cui al presente atto stimata in € 87.295,49 Iva

inclusa , quale spesa complessiva presunta necessaria dal 01.09.2020 al 28.02.2021, desunta dal consumato

3



storico anno 2019 - Conti Economici 20001000060 - DISPOSITIVI PROTESICI IMPIANTABILI E PRODOTTI PER

OSTEOSINTESI; 20001000052 - PRESIDI MEDICO -CHIRURGICI SPECIALISTICI, autorizzazione di spesa 104 sub

vari budget 2020/2021;

Allegati (D.Lgs n. 196/2003 e D.Lgs n. 101 /20181:
1) Delibera 2505 /2020 dell’ASP di Messina
2] nota prot. n. 0103419120del 10.09.2020;

il Dirigente Responsahile ad interim « |I'U.O.C. Settore Provveditoratoed Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura pruponente

e, pertanto, di:

Prendere atto del verbale di n. 2505 del 11.09.2020 con cui l’ASP di Messina, in qualità di Azienda Capafila,

dispone sino al 28.02.2021 il mantenimento dell’efficacia dei contratti di cui al verbale di deliberazione n.

1554/2017 nelle more della definizione di analoga procedura di gara. con riserva di risoluzione anticipata dei

contratti qualora prima della scadenza dovesse intervenire l'aggiudicazione della nuova procedura di gara;

Disporre, attesa l’autorizzazione dell'Azienda Capofila , il recepimento del superiore verbale di

deliberazione e , dunque, il mantenimento dell'efficacia dei rapporti contrattuali afferenti lo stesso sino al

28.02.2021;

Riservarsi la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali con gli Operatori Economici aggiudicatari della

procedura centralizzata qualora la nuova procedura di gara da indire a livello di Bacino della Sicilia Orientale

aziendale dovesse essere definita prima del 28.02.2021;



Assicurare la copertura finanziaria per le forniture di cui al presente atto stimata in € 87.295,49 Iva inclusa ,

quale spesa complessiva presunta necessaria dal 01.09.2020 al 28.02.2021, desunta dal consumato storico

anno 2019 - Conti Economici 20001000060 , DISPOSITIVI PROTESICI IMPIANTABILI E PRODOTTI PER

OSTEOSINTESI; 20001000052 — PRESIDI MEDICO -CHIRURGICI SPECIALISTICI, autorizzazione di spesa 104 sub

vari budget 2020/2021;

Munire il presente atto della clausola di immedìlata esecuzione al fine di assicurare senza soluzione di

continuità le forniture di cui al presente atto .

IL DIRE'I'I'ORE AMMIN TRATIVO IL DIRETTO

(Dott. Giovann' nnlno) (Dott. Giuse

IL IRE'I'I'ORE

(D t.Fabriz‘ De Nicola)

W……



Copia della presente deliberazione è sfata Pubblicata all’albo dcl.l’Azrmda, il giorno

7 c ritirata Il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Amunda dal

al ai

semi dell’art… 65 |..R. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR… n. 30/93, & comm la stessa non è stata

prodotta opposizione.

Catania,

Il l)1rclmrc Amministrat1vn

Inviata all‘Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
É immediatamente
L perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

[ a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del

OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


